

# NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA



č. j.: NSA – 0173/2020/01  
Zpracovatel: Strnad Michal  
Počet listů: 1

Praha 22. května 2020

## **Žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Národní sportovní Agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 12. 5. 2020. Po prostudování Vaší žádosti Agentura níže odpovídá na Vaše dotazy ve smyslu informačního zákona:

1. Kolik osob zaměstnává Národní sportovní agentura (dále jen "NSA") a na základě jakého zákona (např. zákoník práce, zákon o státní službě)?

**Ke dni 12. 5. 2020 zaměstnává Agentura 12 státních zaměstnanců (ve smyslu zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě) a 12 zaměstnanců zaměstnaných dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „ZP“).**

2. Kolik osob zaměstnává NSA na plný pracovní úvazek a kolik na zkrácený pracovní úvazek?

**Ke dni 12. 5. 2020 zaměstnává Agentura 24 zaměstnanců na plný pracovní úvazek.**

3. Zda NSA zaměstnává osoby na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, a pokud ano, i jejich počet?

**Ke dni 12. 5. 2020 má Agentura uzavřeno 13 dohod o provedení práce (ve smyslu ustanovení § 75 ZP) a 12 dohod o provedení činnosti (ve smyslu ustanovení § 76 ZP).**

4. Kolik osob zaměstnaných NSA se podílí na vyřizování žádosti o poskytnutí informace podle InfZ.?

**Agenda vyřizování žádostí ve smyslu informačního zákona je v rámci Agentury vnímána jako průřezová. Naplňování povinností vyplývajících povinnému subjektu z informačního zákona jsou jednou z dílčích agend v rámci 1 systemizovaného místa. Zpracování odpovědí je pak řešeno s ohledem na obsahovou stránku dotazu a na odborné agendy jednotlivých referentů. Tzn., že**

na návrhu odpovědi, která se obsahově dotýká více odborných agend může spolupracovat několik zaměstnanců.

5. Kolik žádostí o poskytnutí informace podle InfZ obdržela NSA (od jejího vzniku)?

**Od svého vzniku obdržela Agentura ve smyslu informačního zákona 3 žádosti (včetně této).**

6. Zda NSA byla nebo je účastníkem soudního řízení správního (podle soudního řádu správního), a pokud ano, žádám také o poskytnutí spisové značky řízení a názvu příslušného soudu?

**Agentura není k datu 21. 5. 2020 účastníkem soudního řízení ve smyslu ustanovení zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů.**

S pozdravem



.....  
Mgr. Michal Strnad  
bezpečnostní ředitel NSA